

**Lucrarilor de reparatie cladirii si
birourilor de serviciu ale
Inspectoratului de politie Benderi
al IGP**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 990 672,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	82,56	46,38	3 829,13
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	231,00	46,38	10 713,78
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0912	46,38	143,37
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	102,05	46,38	4 733,08
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	409,77	46,38	19 005,13
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	414,552	46,38	19 226,92
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	899,712	46,38	41 728,64
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	477,82	46,38	22 161,29
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 035,434	46,38	48 023,43
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	182,00	46,38	8 441,16
11.	7422010060100	Timplar	h-om	920,4658	46,38	42 691,20
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	424,119	46,38	19 670,64
		Total manopera				240 367,78

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	28,28	45,00	1 272,60
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	260,82	18,00	4 694,76
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	318,5742	3,00	955,72
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2864	300,00	985,92
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	452,00	5,00	2 260,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 140,00	0,02	62,80
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	38,64	1 850,00	71 484,00
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	303,404	17,50	5 309,57
9.	2051142950700	Dibluri	buc	384,00	0,40	153,60
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	216,42	19,20	4 155,26
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	562,32	32,00	17 994,24
12.	24302261000001	Fuga	kg	47,10	25,00	1 177,50
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	539,50	26,50	14 296,75
14.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,942	35,00	32,97
15.	2430226109307	Diluant decapant	kg	476,00	10,00	4 760,00
16.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,85	10,00	78,50

17.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	18,84	10,00	188,40
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	10,80	5,00	54,00
19.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	160,14	17,50	2 802,45
20.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	484,3125	2,20	1 065,49
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	534,125	1,60	854,60
22.	2652102100713	Var pasta	m3	1,3685	3,00	4,11
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	141,30	1,80	254,34
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5 012,618	1,80	9 022,71
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	161,71	210,00	33 959,10
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,625	0,10	0,26
27.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	4,6391	0,10	0,46
28.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	635,85	3,00	1 907,55
29.	2670112204051	Placi din laminat	m2	318,5742	230,00	73 272,07
30.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,57	20,00	31,40
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	702,90	2,00	1 405,80
32.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	17,388	9,50	165,19
33.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V- 25A, gata asamblat, fara contor	buc	4,00	250,00	1 000,00
34.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	8,5008	50,00	425,04
35.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	508,305	18,50	9 403,64
36.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	442,365	180,00	79 625,70
37.	2746167335100	Priza	buc	108,12	45,00	4 865,40
38.	27461673351001	Priza internet	buc	24,48	120,00	2 937,60
39.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	262,50	5,00	1 312,50
40.	2811236311001	Doze	buc	26,25	9,00	236,25
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	158,00	2,50	395,00
42.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	49,68	9,00	447,12
43.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	70,875	9,00	637,88
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2844	25,00	82,11
45.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	108,00	0,50	54,00
46.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	276,00	0,50	138,00
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 685,20	0,40	674,08
48.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	47,25	1,00	47,25
49.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	54,00	410,00	22 140,00
50.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	62,10	2,00	124,20
51.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	107,10	25,00	2 677,50
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,5124	25,00	1 162,81
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	137,14	2,00	274,28
		Total materiale de constructii				383 322,48

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9308	5,00	9,65
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,88	5,00	34,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,9543	5,00	119,77
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,884	2,50	4,71
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,525	15,00	7,88
		Total utilaje de constructii				176,41

Total	lei	825 560,26
TVA	20,00 %	165 112,05
Total deviz:		990 672,31

Intocmit	<u>Influent Group Construct SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Inspectoratul de politie Benderi al IGP</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)